
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Podpora MS Windows 7 byla ukončena!!!

!!! Změna konfigurace programu !!!
Z důvodu přechodu na vyšší verzi vývojového prostředí je nutné změnit systémovou proměnnou PATH. 
Současnou cestu c:\sybase\powerbuilder19 přepište na novou c:\cis\powerbuilder19 (případně na 
místo, odkud spouštíte program CIS). 

V případě dotazů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 7.09.00 k 21.02.2025

Finance
 Pro  kontrolu  oprávněného  nároku  na  odpočet  z neuhrazených  faktur  připraveny  dvě  pomocné 

sestavy, a to:
o Faktury  –  Přehled/opravy  –  tlačítko  Tiskárna  –  nová sestava  č.  9  –  vypisuje  daňové 

doklady k dnešnímu dni neuhrazené nebo částečně uhrazené, včetně částek DPH
o Kontrolní hlášení – nové tlačítko Neuhrazené – vypíše k dnešnímu dni neuhrazené nebo 

částečně uhrazené faktury
(Vypisují se doklady na vstupu i na výstupu, možno odfiltrovat.)

Mzdy
 Byla  upravena  sestava  Přehledu  pojištění  a  upraven  XML  soubor  PVPOJ25.XML  odesílaný  na 

sociálku. Do počtu důchodců pobírajících slevu na zaměstnance jsou nyní započítáni zaměstnanci 
pouze jednou, i když mají více pojistných vztahů. Pracovníci s nulovou slevou nejsou jako doposud 
do počtu započítáni. Hodnotové údaje zůstávají za všechny pojistné vztahy (pracovní poměry), jako 
doposud. 

 Pro  další  roky  byl  opraven  výpočet  benefitní  dovolené  navíc  pro  Jednotu  Tábor  tak,  aby  po 
odpracování 5 let se zvýšil na 5 dnů.

 V sestavách MZ_POJ   Pojistné na sociální zabezpečení za úseky i bez úseků byl upraven poslední 
údaj na sestavě Doplatek za minulé období (pracovník). Nyní je v něm započtena i sleva na pojištění 
pracujících důchodců, takže se v něm již nebude zobrazovat záporná hodnota této slevy.

 Ve výplatnicích byl pro nestátní organizace opraven text "zaručená mzda" na "garantovaná mzda".
 Byl zaktivněn výpočet příplatky za odpracovaný svátek dohodářů nasazený sazbou.
 Byla upravena sestava Nezahrnuté příjmy do základu pojistného.
 Byly upraveny sestavy Součtu čistých mezd za prodejny.
 Ve zpracování Oznámení pro OČR byly zapracovány další kontroly vyplněných informací, například 

platební  informace  nebo  datumy  poskytování  péče.  Dále  se  předvyplňuje  označení  typu  platby. 
Pokud je na nemocenské dávce označeno „Ukončení nemoci“=“Ano“, tak se na Oznámení předvyplní 
i  typ „Ukončení“.  Při  kliknutí  na volbu „Ano“ u otázky, zda zaměstnanec poskytoval  péči po celé 
období, se automaticky vyplní i první pár období Od-Do v sekci ve kterých dnech zaměstnanec péči 
poskytoval, a to z datumů z polí Od-Do v otázce, kdy zaměstnanec žádá o výplatu ošetřovného. Při 
kliknutí na volbu „Ne“ se zmíněná datumová pole vyčistí.

 Byl implementován nový vzhled formuláře „Potvrzení o zdanitelných příjmech“ podle vzoru č. 33.



Evidence majetku
 Byly doplněny další kontroly na obrazovku inventárních čísel ve stavu pro opravy DM.

Přímé dodávky
 Pro COOP Zábřeh jsou nové importy Tercie, Mediaprint a GGT pro struktury EDI.
 Pro COOP Zábřeh je pro dodavatele PNS upraveno přečíslování prodejen z nových čísel na stará.
 Pro COOP Velké Meziříčí byl připraven import Pekárna Vacek ve struktuře ISDOC. Pro správnou 

funčnost nastavte ZUN = 177.
 Pro COOP Jindřichův Hradec byl připraven import Toner RL. Pro správnou funčnost nastavte ZUN = 

200.
 Pro COOP Jindřichův Hradec byl připraven import Habáček. Pro správnou funčnost nastavte ZUN = 

200. Do dodacího listu se dává číslo prodejny.
 Pro COOP Jindřichův Hradec byl připraven import ZC s.r.o.. Pro správnou funčnost nastavte ZUN = 

200.
 Pro Kamenici nad Lipou je v importech a v ručním pořizování zajištěno, SCE = NCE.

Maloobchod
 Import plateb podle karet byl rozšířen o nové stravenkové karty.
 Sestavy prodejů podle karet byly rozšířeny o nové stravenkové karty.
 Import výkazu prodejny byl rozšířen o nové typy stravenkových karet.
 Pro Jednotu Kladno byl rozšířen výkaz prodejny o nové stravenkové karty.
 Pro Novou Paku se při importu akcí a ceníků automaticky převádějí přepočty na ZMJ na 1kg a 1L

Účetnictví
 Upravena úloha R040104 Předběžné prohlížení 

-  je možné volit více účetních období, 
- výsledky za provozovny jsou k dispozici u všech účtů (dříve pouze náklady, výnosy)

 Upraveny testy integrity při startu účetnictví
 Upravena úloha Kompletace – Integrace – doplněna možnost Všechny soubory
 Doplněna možnost převádět v roční závěrce zůstatky účtů na jiné účty pro jednotlivé prodejny 

(pro přechod způsobu evidence zásob z prodejní na nákupní cenu) 
Upravena úloha Rutiny - Nastavení - Roční závěrka - Převodník účtů - možnost uvést provozovnu
Upravena úloha Rutiny - Zpracování - Roční závěrka - A Tvorba dokladů RZ a PS
Upravena úloha Rutiny - Zpracování - Roční závěrka - C Uzavření roku
Upravena sestava UR 408  Převod zůstatků rozvážných a podrozvažných účtů

 Opravena strana účtu v dokladu Počáteční účet rozvažný
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